
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZAN.49 del 30/11/2023

Oggetto : Regolamentazione della viabilità in occasione della manifestazione denominata
“ SICULO STREET FOOD “II° edizione , che si svolgerà nelle via Maresciallo
Altadonna nelle giornate del 08-09-10 Dicembrec.a.

© IL RESPONSABILE DELL’AREADI VIGILANZA
Vistele richieste prot. n.11555 del 14/11/2023 e prot. n. 11893 del 23/11/2023 trasmesse dal signor
Di Vincenzo Marcello , nato a Messinail 25/11/1965 e residente a Messina , via Giovanni Antonio
Maggi n. 2, Fraz. Tono, C.F. DVNMCL65S25F158W, nella qualità di legale rappresentante
dell’impresa II CONTADINO “SRLS,, P.IVA 03452720836, con sede a Messina via San Cosimo
n. 1, capofila organizzativo con la società patner “ETNAZAR SRL I P.IVA 03602540837 con sede
a Messina, viale Principe Umberto 131, con le quali si propone di organizzare , in occasione
delle festività natalizie, una manifestazione denominata “SICULO STREET FOOD” II° edizione ,
in via Maresciallo Altadonna nelle giornate del 08-09-10 Dicembre 2023;
Vista l’autorizzazione di P.S. prot. n.12112 30/11/2023 rilasciata dal Sindaco;
Vista l’autorizzazione per occupazione suolo pubblico nella via Maresciallo Altadonna , prot.n
12123 del 30/11/2023 rilasciata dallo scrivente;
Visti gli elaborati planimetrici allegati alla suindicata richiesta;
Considerato che in data 06/12/2023 e 11/12/2023 si svolgeranno le operazione di montaggio e
smontaggio dei gazebi per lo svolgimento della manifestazione ;

Considerato che tale manifestazione si svolgerà nella via Maresciallo Altadonna, nel tratto
compreso tra la via Federico II° e la via Consolare Valeria( lato sud) ed in parte all’incrocio tra la
via Maresciallo Altadonnae la via via Dott. Giovanni Satullo ;

Ritenuto di dover disciplinare la viabilità nelle vie suindicate per consentire il regolare
svolgimento della manifestazione;;Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visti gli articoli 5-6-7 del D.L.285/92 (Nuovo Codicedella Strada ) e successive modificazioni;
Visto il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codicedella Strada);
Visto l’art. 107 del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto l’O.A.EE.LL. vigentein Sicilia;

ORDINA
Dal 06/12/2023 al 11/12/2023.

1) Il divieto di transito nella via Maresciallo Altadonna , nel tratto compreso tra la via
Federico II e la via Consolare Valeria (lato sud) dalle ore 7:00 del 06/12/2023 alle ore 16:00
del 11/12/2023. Possono avere accesso i veicoli adibiti a servizi di polizia e soccorso ed i

titolari di passi carrabili . Possono accedere ,soltanto per carico e scarico di merce,i veicoli



2)

3)

4)

5)

al seguito della manifestazione Nelle giornate del 06,07 e 11 Dicembre, nella zona antistante
la scuola, sarà consentito l’accesso ai veicoli del personale scolastico e dei genitori che
debbono portare gli alunni a scuola ed al personale scolastico;
Il divieto di transito nella via Dott. Giovanni Satullo nel tratto compreso tra i n.c. 7 e 16,
sino all’incrocio con la via Maresciallo Altadonna, dalle ore 7:00 del 06/12/2023 alle ore
16:00 del 11/12/2023. Possono avere accesso i veicoli adibiti a servizi di polizia e soccorso
i titolari di passi carrabili ed i veicoli al seguito della manifestazione, soltanto per carico e
scarico di merce.
Il divieto di sosta amboi lati nella via Maresciallo Altadonna, nel tratto compreso tra la via
Federico II e la via Consolare Valeria (lato sud) dalle ore 7:00 del 06/12/2023 alle ore 16:00
del 11/12/2023.
Il divieto di sosta amboi lati con rimozione forzata nella via Dott. Giovanni Satullo nel
tratto compreso tra i n.c. 19 sino all’incrocio con la via Maresciallo Altadonna, dalle ore
7:00 del 06/12/2023 alle ore 16:00 del 11/12/2023.
L'istituzione temporanea, nelle vie limitrofe allo svolgimento della manifestazione, distalli
di sosta riservati ai veicoli al servizio o che trasportano persone invalide , munite di
apposito contrassegno,

Il personale comunale è incaricato della collocazione della segnaletica temporanea , sotto le
direttive della Polizia Municipale.

1)

2)

DISPONE
La pubblicazione del presenteatto all’albo pretorio one-line di questo Comuneper 15 giorni
consecutivi.
La trasmissione del presente provvedimento:Al Signor Sindaco ;

Al Comando Stazione Carabinieri di Sant’ Alessio Siculo;
Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ;

All’Impresa “Il Contadino srls”, organizzatrice della manifestazione;

AVVERTE
Che avverso il presente provvedimento è ammessoricorso :

1) Entro 60giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale
sezione staccatadi Catania ;

2) Entro 120 giorni dalla data di pubblicazioneal Presidente della RegioneSicilia;
3) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione , al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti ,ai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285.
Dalla Residenza Municipale lì 30/11/2023

Il RESPONSABILE DELL’AREA D ILANZAiGX ( Ispettore CapoSaly D’

gita Si
ILL LA 1SR

d
F
4) \


